                                                                                                                                         Osielsko, 12.11.2020 r. 

                                                                                                                               WYKONAWCY

                                                                                                                                  /wszyscy/







         
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na objęcie ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej oraz mienia GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, W TYM URZĘDU GMINY OSIELSKO w okresie od 01.12.2020 r.,  do 30.11.2023 r.
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawców z dnia 09.11.2020 r. - seria I i II pytań/wniosków, 10.11.2020 r. - seria III pytań/wniosków, Zamawiający przekazujemy poniżej następujące informacje:

SERIA I - PYTAŃ/WNIOSKÓW OD WYKONAWCÓW Z DNIA 09.11.2020 R. 

PYTANIE 1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje wysypiska / składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki w których prowadzona jest działalność związana z utylizowaniem lub przetwarzaniem odpadów.

ODPOWIEDŹ 1 Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje wysypiska / składowiska odpadów a także sortowni, spalarni. W budynkach które są przedmiotem ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność związana z utylizowaniem lub przetwarzaniem odpadów.

PYTANIE 2. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują pustostany, budynki wyłączone z eksploatacji, a jeżeli występują to prosimy o podanie: przyczyny wyłączenia budynków / budowli z eksploatacji, na jaki okres czasowy będą wyłączone, lokalizacji, adresu, sumy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ 2. Zamawiający potwierdza, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują pustostany, budynki wyłączone z eksploatacji.

PYTANIE 3. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone instalacje fotowoltaiczne, instalacje baterii słonecznych, instalacje solarne ?  Jeżeli tak to czy były zgłaszane szkody w okresie ostatnich 5 lat ? 

ODPOWIEDŹ 3. Zamawiający potwierdza, że wcześniej przedmioty wskazane w pytaniu były ubezpieczane przez Zamawiającego, jak również Zamawiający potwierdza, że w okresie 5 lat nie wystąpiła żadna szkoda. 

PYTANIE 4. Prosimy o wprowadzenie limitu w  wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500 zł. dla szkód w instalacjach fotowoltaicznych, instalacjach solarnych, instalacjach baterii słonecznych, zainstalowanych na budynkach prywatnych mieszkańców Gminy:  

ODPOWIEDŹ 4. Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu oraz pozostałych zmian dla szkód w instalacjach fotowoltaicznych, instalacjach solarnych, instalacjach baterii słonecznych, zainstalowanych na budynkach prywatnych mieszkańców Gminy. Projekty instalacji są wdrażane przy dofinansowaniu z środków unii europejskiej przy zaangażowaniu środków własnych mieszkańców Gminy. Instalacje ubezpieczamy na sumy stałe, wymaga tego unia, przy partycypacji w składce również mieszkańców. Sztuczne ograniczanie odpowiedzialności jest sprzeczne z doktryną ubezpieczeniową, a także nieuczciwe w stosunku do ubezpieczonych. 

PYTANIA 5. Klauzula reprezentantów (nr 2) – prosimy o zmianę definicji treści klauzuli reprezentantów, która w aktualnym kształcie jest nie do zaakceptowania. Proponowana definicja treści klauzuli: "Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się w jednostce samorządu terytorialnego wyłącznie takie osoby/organy jak, wójta, starosty, burmistrza, prezydenta miast".  

ODPOWIEDŹ  5. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji klauzuli reprezentantów (nr 2) - która po zmianie otrzymuje brzmienie: "Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się w jednostce samorządu terytorialnego wyłącznie takie osoby/organy jak, Wójt Gminy. 

PYTANIE 6. Klauzula funduszu (nr 41) –  Prosimy o usunięcie klauzuli z klauzul obligatoryjnych, tym bardziej że przedmiotowa klauzula funduszu znajduje się klauzulach fakultatywnych z (nr 51) z limitem 15 000,00 złotych.  Jednocześnie informujemy, że brak zgody na powyższą prośbę skutkować będzie nie przedstawieniem oferty ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ  6. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie (usunięcie) klauzuli funduszu (nr 41). 

PYTANIE 7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł dla sprzętu elektronicznego użytkowanego przez osoby trzecie (np. zdalna nauka).

ODPOWIEDŹ  7. Zamawiający nie wyraża zgody na  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł dla sprzętu elektronicznego użytkowanego przez osoby trzecie (np. zdalna nauka).

PYTANIE 8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia nie obejmuje OC z tytułu zarządzania zasobami nieruchomości komunalnych. 

ODPOWIEDŹ  8. Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia  obejmuje OC z tytułu zarządzania zasobami nieruchomości komunalnych. 

PYTANIE 9 - 10.  Czy w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 20 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań. 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych. Prosimy o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ 9 - 10.  Zamawiający informuje i wyjaśnia, że w okresie ostatnich 20 lat nie miały miejsca na terenach objętych ubezpieczeniem powodzie  oraz podtopienia, nie wystąpiły  również żadne zjawiska objęte pytaniem 9-10. 

PYTANIE 11. Prosimy o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie są objęte poniższe szkody:

- niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe

- braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi

- szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego   

  działania umyślnego ubezpieczającego,

- szkody w gotówce i jej substytutach,

ODPOWIEDŹ  11. Zamawiający potwierdzenia, że zakresem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie są objęte poniższe szkody:

- niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe

- braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi

- szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego   

  działania umyślnego ubezpieczającego. 

PYTANIE 12. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników,
ODPOWIEDŹ 12. Zamawiający potwierdza, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

PYTANIE 13. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS,
ODPOWIEDŹ 13. Zamawiający potwierdza, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

PYTANIE 14. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
ODPOWIEDŹ  14. Zamawiający potwierdza, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych /epidemiologicznych.

PYTANIE 15. Prosimy o wprowadzenie pod limitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

ODPOWIEDŹ 15. Zamawiający wprowadzenia pod limitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki, w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

PYTANIE 16. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

ODPOWIEDŹ 16. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej - załącznik nr 1 do Generalnej Umowy Ubezpieczenia, punkt IX. Postanowienia dodatkowe o treści: "Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Zamawiającego/Ubezpieczonego ?

SERIA II - PYTAŃ/WNIOSKÓW OD WYKONAWCÓW Z DNIA 09.11.2020 R. 

PYTANIE 17.  1/Klauzula automatycznego pokrycia (nr 3) 
Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu  okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie rocznym i 50% wysokości stawki rocznej – prosimy o wyjaśnienie

Mienie Jednostek jest objęte niniejszą klauzulą jeżeli dotyczy rodzaju działalności która była prowadzona do 31.12.2016 roku lub która jest tożsama z punktu widzenia oceny ryzyka  z działalnością prowadzoną przez  Jednostki do 31.12.2016 roku – prosimy o wyjaśnienie podanego terminu do 2016.

ODPOWIEDŹ 17. Zamawiający wyjaśnia, że egzemplarzem Umowy którym dysponuje nie ma takiego zapisu. Jeżeli nawet taki zapis się pojawił, to w Umowie którą Zamawiający będzie podpisywał z Wykonawcą będzie termin 31 grudnia 2019 roku. 

PYTANIE 18. Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczeni   (nr 9)- dotyczy ubezpieczenia w systemie sum stałych – prosimy o wprowadzenie maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia su 500.000,00 zł.

ODPOWIEDŹ 18. Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000 zł w klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia. 
PYTANIE 19. Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej (nr 10)- dotyczy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka    –prosimy o potwierdzenie  za wyjątkiem sum gwarancyjnych,
ODPOWIEDŹ 19. Zamawiający potwierdza, ze Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej (nr 10)- dotyczy głównie ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka a nie dotyczy ubezpieczenia OC. Klauzula nr 10 nie została objęta zakresem OC - punkt III załącznika nr 1 do generalnej umowy ubezpieczenia. 
PYTANIE 20 - 31 

Klauzula wynagrodzenia ekspertów  oraz kosztów dodatkowych(nr 23)prosimy o akceptację : wynagrodzenie ekspertów – maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia do 100.000,00 
Klauzula kosztów związanych z odbudową budynków i budowli zabytkowych (nr 29) prosimy o akceptację maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia do  200.000,00

Klauzula strajków, rozruchów i zamieszek społecznych (nr 30) prosimy o akceptację limitu do  – maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia  500.000,00

Klauzula aktów terroryzmu (nr 31)– prosimy o akceptację maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia   1.000.000,00

Klauzula   - rozszerzenie zakresu o szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego ( nr 35 b). - prosimy o wprowadzenie maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia  300.000,00 zł
Klauzula - rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone w środowisku przez jego zanieczyszczenie ( nr 36) 

prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia 150.000,00

Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia (nr 37)– prosimy o akceptację maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia limitu   300.000,00

Klauzula katastrofy budowlanej (nr 38) – prosimy o wprowadzenie maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia  – 2.000.000,00

Klauzula składowania (nr 39)  prosimy o akceptację maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia  200.000,00

Klauzula zwiększonych kosztów działalności /kosztów dodatkowych/ (nr 43)

prosimy o akceptacje  maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 100.000,00

Klauzula rozszerzająca odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej (nr 46)  , 

w tym  klauzulę ubezpieczenia odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych – limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia 300.000,00 z ograniczeniem na jedno zdarzenie 50.000,00 zł za wyjątkiem odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń za  naruszenie przepisów prawnych dotyczących ochrony danych osobowych w szczególności rozporządzeń Unii Europejskiej – l maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia  100.000,00 zł

Klauzula rozszerzająca zakres odpowiedzialności o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (nr 48)  prosimy o zmianę za  szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych z wyłączeniem HIV, WZW, HBS oraz gronkowca. Prosimy o akceptację  maksymalny limit w rocznym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia do 100.000,00.

ODPOWIEDZI 20 - 31

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian wnioskowanych przez Wykonawcę a zdefiniowanych w pytaniu/wniosku oznaczony numerem porządkowym 20-31, przy czym limit na ryzyko chorób zakaźnych został wprowadzony w wysokości 500.000 zł zgodnie z pytaniem/odpowiedzią nr 15. Brak zgody na limitowanie klauzuli katastrofy budowlanej jest wynikiem faktu, że praktycznie wszystkie budynki mieszczą się we wnioskowanym limicie, przy czym tylko budynek przy ul. Centralnej jest droższy, ponieważ jego wartość wynosi w zaokrągleniu 3 mln. zł. 

PYTANIE 32. Kradzież: - mienie będące  przedmiotem leasingu lub użytkowane na podstawie umów cywilno-prawnych – wartość wynikająca z umowy (100% sumy ubezpieczenia), 

prosimy o potwierdzenie z  wyłączeniem  pojazdów. 

ODPOWIEDŹ 32. Zamawiający określił zakres ubezpieczenia pojazdów w załączniku nr 4 do generalnej umowy ubezpieczenia, i nie planuje wprowadzania jakichkolwiek zmian. 

PYTANIE 33. Prosimy o zmianę  triggera – szkody w okresie ubezpieczenia .

ODPOWIEDŹ 33. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

PYTANIE 34. Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

ODPOWIEDŹ 34. Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

PYTANIE 35. Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej.

ODPOWIEDŹ 35. Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi. Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej

PYTANIE 36. Czy gmina ponosi odpowiedzialność za PSZOK znajdujący  się na terenie gminy  jeśli tak -
a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

c. jak są magazynowane:

c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

c-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,

d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

jeśli nie, która jednostka jest odpowiedzialna za PSZOK ?

ODPOWIEDŹ 36. Zamawiający informuje, że na terenie Gminy znajduje się wysypisku w stanie likwidacji. PSZOK znajduje się na terenie Gminnego Zakładu Komunalnego, który osobno się ubezpiecza. 

 

PYTANIE 37.  Czy w latach: 1997 i 2010 wystąpiły szkody spowodowane powodzią. 
ODPOWIEDŹ 37.  Zamawiający informuje, ze w latach: 1997 i 2010 nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią. 
PYTANIE 38. PML – prosimy podać lokalizację.

ODPOWIEDŹ 38. Zamawiający informuje, że najwyższa wartość ubezpieczenia, która zarazem określa PML dotyczy lokalizacji przy ul. Centralnej 6, Osielsko, gdzie wartość nieruchomości wynosi 3.001.856,00 zł. 

 

PYTANIE 39. Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

ODPOWIEDŹ 39.  Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

PYTANIE 40. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe,
ODPOWIEDŹ 40. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe,

PYTANIE 41. Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

ODPOWIEDŹ 41. Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.
 

PYTANIE 42. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),

ODPOWIEDŹ 42. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),

PYTANIE 43. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych,
ODPOWIEDŹ 43. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia OC. Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zdefiniowany w załączniku nr 1 do Generalnej Umowy Ubezpieczenia (załącznik nr 9 do SIWZ) w punkcie 48, został wprowadzony co do zasady w związku z tym, że Gmina jest właścicielem dróg, przy czym za zarządzanie, administrowanie oraz utrzymanie dróg należących do gminy Osielsko, odpowiada Gminny Zakład Komunalny, który posiada stosowne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.
PYTANIE 44. Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa/
ODPOWIEDŹ 44. Zamawiający informuje, ze do ubezpieczenia nie  zgłoszono linii przesyłowych/energetycznych. 

PYTANIE 45. Czy gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki), jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza stosować, jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp. 

ODPOWIEDŹ  45. Zamawiający informuje, że gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach.

PYTANIE 46. Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich trzech lat w porównaniu do wnioskowanego / franszyz, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/ .

ODPOWIEDŹ 46. Zamawiający informuje, że Program zaproponowany na lata 2020 - 2023, jest tożsamy z Programem obowiązującym w okresie 2017 - 2020.

PYTANIE 47. Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

ODPOWIEDŹ 47. Zamawiający potwierdza, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

PYTANIE 48. Procedura Likwidacji :  prosimy o dowolność w stosowaniu formularzy zgłoszenia szkód, preferowaną formą jest formularz zgłoszenia szkody dostępny na stronie internetowej ubezpieczyciela lub infolinia. 
ODPOWIEDŹ  48. Zamawiający informuje, że w zakresie Procedur Likwidacji  Szkód wyraził swoje stanowisko oraz wprowadził stosowna regulacje w załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 
SERIA III- PYTAŃ/WNIOSKÓW OD WYKONAWCÓW Z DNIA 10.11.2020 R. 

PYTANIE 49 
- prosimy o potwierdzenie, że assistance dotyczy tylko pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3.5t.
- prosimy o potwierdzenie, że assistance dotyczy pojazdów nie starszych niż 15 lat.

- prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ oraz generalnej Umowie Ubezpieczenia  mają zastosowanie OWU wykonawcy,

- prosimy o potwierdzenie, że objęta zakresem naprawa/wymiana zniszczonych/uszkodzonych wszelkiego rodzaju zabezpieczeń z limitem 100.000 PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dotyczy zdarzeń losowych objętych ubezpieczeniem.,

- prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia,

-prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego,

- prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi,

- prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.,
- prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

ODPOWIEDŹ 49 (całościowa) Zamawiający odpowiada twierdząco na wszystkie pytania i zagadnienia zdefiniowane w pytaniu 49. 

PYTANIE 50. Wprowadzenie limitu w sprzęcie elektronicznym dla kradzieży zwykłej w wysokości 5.000 PLN.

ODPOWIEDŹ 50. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w sprzęcie elektronicznym dla kradzieży zwykłej w wysokości 5.000 PLN - zakres ubezpieczenia zdefiniowany w załączniku nr 3 do generalnej umowy ubezpieczenia. 

PYTANIE 51. Podanie liczby nieruchomości z których Ubezpieczający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innego pokrewnego stosunku prawnego.

ODPOWIEDŹ 51. Zamawiający informuje, że  płaci tylko  dzierżawę za  ścieżkę pieszo-rowerową.

PYTANIE 52. Podanie liczby pracowników w związku z objęciem odpowiedzialnością cywilną Ubezpieczającego wobec pracowników. 

ODPOWIEDŹ  52. Zamawiający informuje,  że zakresem jest objętych 428 pracowników.

PYTANIE 53. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź 53. Zamawiający potwierdza, że nie wymaga włączenia do ochrony ubezpieczeniowej  zapisów rozszerzających zakres ubezpieczenia  proponowany w Generalnej Umowie, która jest częścią SIWZ . Umowa w sposób jednoznaczny definiuje zakres ochrony ubezpieczeniowej, przy czym jeżeli zaistnieje przesłanka, z której wynika związek  pomiędzy szkodą a ochroną wynikającą z zakresu ubezpieczenia, to Zamawiający jest zainteresowany wypłatą odszkodowania Poszkodowanemu, a nie prawniczą analizą, w jaki sposób, stosując skomplikowane przepisy prawa, Zamawiający ma się uchylić od odpowiedzialności. 

Zamawiający w związku z wprowadzonymi zmianami opisanymi powyżej zmienia zapis klauzuli nr  54 (klauzula fakultatywna), która po zmianie otrzymuje brzmienie: 

"Klauzula funduszu (nr 54) klauzula fakultatywna

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszelkie szkody w przedmiotach które nie zostały objęte zakresem ubezpieczenia lub wszelkie szkody które są wynikiem zdarzeń które nie zostały objęte zakresem ubezpieczenia lub które zostały wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – okresie polisowy zgodnie z § 3 ust. 3  generalnej umowy ubezpieczenia  wynosi: 15.000,00 PLN."
Pozostałe warunki Umowy oraz SIWZ pozostają bez zmian. 
